© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited 3
LE NOSTRE SEDI - OUR LOCATIONS
SALA BOLOGNESE (BO) - ITALIA - ITALY -  PNEUMATICA - PNEUMATIC
SAULIEU - FRANCIA - FRANCE
CORFÙ - GRECIA - GREECE
SALA BOLOGNESE (BO) - ITALIA - ITALY -  SINTERIZZATI - SINTERED
SHANGHAI - CINA - CHINA
Le nostre Sedi

CILINDRI ELETTRICI - ELECTRIC CYLINDERS
FISSAGGI AI CILINDRI E FISSAGGI ALLO STELO - CYLINDER FIXING AND PISTON ROD CYLINDER
COME ORDINARE - CODE EXAMPLE
Guida a ricircolo di sfere per cilindro elettrico di alesaggio 40mm e corsa 100 mm.    GHR.40.100
Roller bearing guide for electric cylinder bore 40mm and stroke 100mm.                    GHR.40.100
LUBRIFICAZIONE - LUBRICATION
L’accessorio CE.LUB è necessario per una corretta procedura di lubrificazione in tutti i cilindri
elettrici della serie CE. Riferirsi al manuale di uso e manutenzione per la procedura completa.
CE.LUB accessory is necessary for a corret lubrication procedure in all CE cylinders.
See service manual for the full lubrication procedure.
Nella seguente tabella sono riportati i codici degli accessori standard ISO e non che possono essere assemblati ai cilindri elettrici serie CE.
In the table below you can find ISO standard and not accessories code to assemble at CE electrical cylinders series.
* Può essere assemblato al cilindro il modello standard per cilindro pneumatico - It’s possible to assemble the standard model to cylinders.
= Non può essere assemblato al cilindro - It isn’t possible to assemble it to the cylinder
Gli accessori in acciaio hanno le stesse dimensioni di quelli in alluminio.
The steel fixing have the some dimensions to the standard fixing.
Gli accessori di fissaggio dello stelo sono gli stessi utilizzati nei cilindri a norma ISO 15552.
The piston rod fixing are the same of ISO 15552 cylinder series.
Acciaio zincato
Galvanized steel
Alesaggio
Bore (mm)
Trasmissione
Transmission CA CF CM ADC PC AS ASC CFS CMS ADSC PA ASS ASSC PB CIL SC FP FV
25
A * = = = = = = = = = = = = FP.032
PB.25.CE.A = = * =
P * * * * * * * * * * * * * FP.032
PB.032 * * = *
40
A * = = = = = = = = = = = = * * * = *
P * * * * * * * * * * * * * * * * = *
50
A CA..ACC = = = = = = = = = = = = PB.050.A3 * * = *
P CA..ACC CF..ACC CM..ACC ADC..ACC * AS..ACC ASC..ACC CFS..ACC CMS..ACC ADSC..ACC * * ASSC...ACC * * * = *
80
A = = = = = = = = = = = = = PB.080.A2 * * = *
P = CF..ACC CM..ACC ADC..ACC * AS..ACC ASC..ACC CFS..ACC CMS..ACC ADSC..ACC * * ASSC...ACC * * * = *
UNITÀ DI GUIDA - GUIDING UNIT
Quando si monta un cilindro elettrico su una guida a ‘H’ la precisione del
posizionamento diminuisce a causa del giuoco nel giunto mobile. Vedi tabella
sottostante.
When a electrical cylinder is assemble on a guide unit the position accuracy
decreases due to the backlash into the compensation joint. See table below.
Correlazione guida / cilindro - Guide / cylinder code
Codice guida - Guide code Codice cilindro - Cylinder code
CE.GH. ... .25. ... CE.25. ... . ...
GH. ... .40. .... CE.40. ... . ...
GH. ... .50. .... CE.50. ... . ...
GH. ... .80. .... CE.80. ... . ...
Alesaggio  - Bore (mm) 25 40 50 80
Precisione di posizionamento - Position accuracy (mm) ± 0,15 ± 0,15 ± 0,1 ± 0,1
© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited16
CILINDRI ELETTRICI - ELECTRIC CYLINDERS
ATTUATORE PER AZIONAMENTO ELETTRICO - CYLINDER FOR ELECTRIC DRIVE
Alesaggio Bore (mm) 25 40 50 80

Please indicate in sequence the codes of variants or special versions possibly requested.
CE 40 100 P12
COME ORDINARE - CODE EXAMPLE
Attuatore per azionamento elettrico fornito con pistone magnetico per l’utilizzo
con sensori esterni di alesaggio 80mm, corsa 500mm, e passo della vite
a ricircolo di sfere di 20mm. GHR.40.100
Cylinder for electric drive wit magnetic piston to use external proximity sensors.
Bore 80mm, stroke 500mm and 20mm ballscrew pitch. GHR.40.100
* Per tutti gli alesaggi il cilindro è fornito con un’extra corsa per
permettere il corretto azzeramento dell’encoder rotativo inte-
grato nel motore. Pertanto la corsa totale del cilindro sarà data
dalla corsa lavoro (richiesta dal cliente) e il valore espresso
nella tabella.
* For all cylinder bores it is provided for an extra-stroke to allow
the rotary encoder reset integrated into the electric motor. The-
refore the cylinder total stroke is the result of the sum between
the work stroke (request by the customer) and the extra-stroke
into the table.
UTILIZZARE SENSORI TIPO SMTF - USE SMTF SENSORS TYPE.
Alesaggio  - Bore (mm) Passo - Pitch (mm) Extra-corsa - Extra-stroke (mm)
25 10 11
40
05 6
12 13
50
05 6
10 11
16 17
80
05 6
10 11
20 21
Varianti - Variants Codice - Code
Stelo e dado stelo - Rod and rod nut AISI 316
Ferramenta - Screws AISI 316
Stelo - Rod Senza scarico filetto - No thread undercut
Alesaggio  - Bore (mm) Passo - Pitch (mm) Codice - Code
25 10 P 10
40
05 P 05
12 P 12
50
05 P 05
10 P 10
16 P 16
80
05 P 05
10 P 10
20 P 20
© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited 19
CILINDRI ELETTRICI - ELECTRIC CYLINDERS
Per dimensioni degli accessori di fissaggio vedere la relativa sezione del catalogo generale AIRON. Gli accessori in acciaio hanno le stesse dimensioni di
quelli in alluminio.
For dimension of fixing accessories see the section into the AIRON general catalogue. The steel fixing have the some dimensions to the standard fixing.
Gli accessori di fissaggio dello stelo sono gli stessi utilizzati nei cilindri a norma ISO 15552.
The piston rod fixing are the same of ISO 15552 cylinder series.
Alesaggio
Bore (mm)
Passo
Pitch (mm) ØA ØB ØC
+0.05 / -0 D D1 E F ØG
h7 H I L M R AM BG BG1 KK KW1 SW VA VD WH
25 15 20 M30x1,5 28 M4 = 42 60 6 5,5 23 125,5 21 35* 22 10 = M10x1,25 6 17 2 20 38
40 5
12 20 35 33,9 M6 M6 53 48 8 = = 129,5
140 24 38 24 16 16 M12x1,25 6 17 3 17 30
50
5
10
16
25 40 49 M8 M8 65 69 8 = =
165
170